
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 207  del  22-12-2018 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 43 del 22-12-2018 

 

 

OGGETTO: RIPRISTINI PAVIMENTAZIONI STRADALI – 

LIQUIDAZIONE SOMME  
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventidue del mese di dicembre, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 06 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2018/2020;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 07 del 20.04.2018 esecutiva ai sensi di legge 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 02 del 02.01.2018; 
 
 
 
 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 207 del 22-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

 
CONSIDERATO  che le avverse condizioni metereologiche hanno compromesso l’integrità delle 
pavimentazioni stradali nell’ambito del territorio comunale con formazione di buche pericolose 
per la transitabilità delle stesse; 
 
CHE  al fine di ripristinare la viabilità e la sicurezza delle infrastrutture stradali, occorre procedere 
con l’acquisto di conglomerati bituminosi a freddo in sacchi da 25 kg; 
 
ACQUISITO  il preventivo di spesa dal fornitore BIMA srl di Cassino  prot. N. 2611 del 
18.08.2018; 
 
DATO ATTO  che con propria determinazione n. 113 del 28.08.2018 sono state impegnate le 
somme occorrenti per ripristinare la viabilità cittadina, ed affidata la fornitura di conglomerato a 
freddo alla ditta BIMA srl;  
 
PRECISATO  che la manutenzione ordinaria verrà effettuata in economia dagli operai specializzati 
del comune; 
 
RICHIAMATO  l’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 50/2016 che consente l’affidamento 
diretto per lavori, servizi e forniture  di importo inferiore a 40.000,00; 
 
VISTE  le fatture della ditta Bima srl, con sede in via Enrico de Nicola, 93 Cassino, p.iva: 
01715740609: 

- FATTPA 39_18 del 31.10.2018 di € 219,60 di cui € 180,00 per fornitura ed € 39,60 per 
iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione dei pagamenti; 

- FATTPA 47_18 del 12.11.2018 di € 219,60 di cui € 180,00 per fornitura ed € 39,60 per 
iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione dei pagamenti; 

 
CHE  le somme impegnate trovano copertura nei fondi comunali; 
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 e smi; 
   il Dlgs N. 163/2006; 
VISTO l’art. 191 del DPR 267/2000 e smi; 
  il DPR 554/99 e DPR 207/2010; 
RITENUTO   di poter procedere in merito; 
  

DETERMINA 

 
1. di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 
 

2. di liquidare alla ditta BIMA srl di Cassino, p.iva 01715740609 le seguenti fatture: 
-  FATTPA 39_18 del 31.10.2018 di € 219,60 di cui € 180,00 per fornitura ed € 39,60 per 

iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione dei pagamenti; 
- FATTPA 47_18 del 12.11.2018 di € 219,60 di cui € 180,00 per fornitura ed € 39,60 per 

iva al 22% da pagare nei termini di legge con scissione dei pagamenti; 
 

3. di imputare la somma di € 439,20, che trova copertura nel bilancio ex. cap. 2.01.50.701, 
anno 2018; 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 207 del 22-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 
4. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi 

dell’art. 32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

           f.to: LUIGI COLAIACOVO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



COPIA - Determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 207 del 22-12-2018 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
Pescosolido,  22-12-2018 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to: rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  207 del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 22-12-2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to: dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì    21.02.2019        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to:  dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

 


